



## Ayuntamiento de Maella

### ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA - 2023

Primer trimestre-----	2
Segundo trimestre -----	3
Tercer trimestre -----	4
Cuarto trimestre-----	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Primer Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	672.100,00	672.100,00	86.725,14	86.725,14	323.451,49	27.722,83
2 - Impuestos indirectos	27.000,00	27.000,00	9.006,50	9.006,50	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	510.354,75	510.354,75	89.107,13	76.572,93	161.887,90	6.222,48
4 - Transferencias corrientes	856.650,00	856.650,00	154.739,50	154.739,50	175.019,40	163.487,05
5 - Ingresos patrimoniales	27.200,00	27.200,00	1.009,66	1.009,66	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	286.195,25	286.195,25	12.667,52	12.667,52	343.314,98	210.047,91
8 - Activos financieros	0,00	552.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>2.450.000,00</b>	<b>3.002.500,00</b>	<b>353.255,45</b>	<b>340.721,25</b>	<b>1.003.673,77</b>	<b>407.480,27</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	787.800,00	832.300,00	170.067,12	170.067,12	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	857.900,00	927.900,00	186.202,62	186.202,52	23.704,33	23.659,71
3 - Gastos financieros	16.000,00	31.000,00	1.056,99	1.056,99	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	64.600,00	69.600,00	32.733,20	32.733,20	4.423,50	4.000,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	618.400,00	1.036.400,00	87.451,28	80.018,69	44.869,63	44.869,63
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	105.300,00	105.300,00	3.579,54	3.579,54	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>2.450.000,00</b>	<b>3.002.500,00</b>	<b>481.090,75</b>	<b>473.658,06</b>	<b>72.997,46</b>	<b>72.529,34</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Segundo Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	672.100,00	672.100,00	309.699,74	259.797,12	323.451,49	57.494,74
2 - Impuestos indirectos	27.000,00	27.000,00	13.248,46	13.248,46	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	510.354,75	510.354,75	199.927,49	165.406,40	161.887,90	73.805,60
4 - Transferencias corrientes	856.650,00	856.650,00	352.393,63	352.393,63	175.019,40	174.813,66
5 - Ingresos patrimoniales	27.200,00	27.200,00	2.429,02	2.429,02	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	286.195,25	286.195,25	153.962,52	153.962,52	343.314,98	210.047,91
8 - Activos financieros	0,00	552.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>2.450.000,00</b>	<b>3.002.500,00</b>	<b>1.031.660,86</b>	<b>947.237,15</b>	<b>1.003.673,77</b>	<b>516.161,91</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	787.800,00	832.300,00	379.168,41	379.168,41	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	857.900,00	927.900,00	399.583,48	396.055,74	23.704,33	23.659,71
3 - Gastos financieros	16.000,00	31.000,00	11.591,19	11.591,19	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	64.600,00	69.600,00	32.733,20	32.733,20	4.423,50	4.000,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	618.400,00	1.036.400,00	151.939,30	146.532,88	44.869,63	44.869,63
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	105.300,00	105.300,00	63.442,55	63.442,55	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>2.450.000,00</b>	<b>3.002.500,00</b>	<b>1.038.458,13</b>	<b>1.029.523,97</b>	<b>72.997,46</b>	<b>72.529,34</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Tercer Trimestre

Ejercicio: 2023

Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	672.100,00	672.100,00	388.709,05	338.806,43	323.451,49	206.318,16
2 - Impuestos indirectos	27.000,00	27.000,00	16.937,53	16.937,53	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	510.354,75	510.354,75	272.708,94	238.187,85	161.887,90	90.182,61
4 - Transferencias corrientes	856.650,00	856.650,00	537.903,70	537.903,70	175.019,40	174.813,66
5 - Ingresos patrimoniales	27.200,00	27.200,00	3.293,13	3.293,13	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	286.195,25	286.195,25	183.962,52	183.962,52	343.314,98	210.047,91
8 - Activos financieros	0,00	552.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>2.450.000,00</b>	<b>3.002.500,00</b>	<b>1.403.514,87</b>	<b>1.319.091,16</b>	<b>1.003.673,77</b>	<b>681.362,34</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	787.800,00	832.300,00	585.344,65	585.344,65	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	857.900,00	927.900,00	615.278,51	613.403,99	23.704,33	23.659,71
3 - Gastos financieros	16.000,00	31.000,00	12.412,74	12.412,74	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	64.600,00	69.600,00	32.877,13	32.877,13	4.423,50	4.000,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	618.400,00	1.036.400,00	502.456,43	499.076,18	44.869,63	44.869,63
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	105.300,00	105.300,00	63.442,55	63.442,55	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>2.450.000,00</b>	<b>3.002.500,00</b>	<b>1.811.812,01</b>	<b>1.806.557,24</b>	<b>72.997,46</b>	<b>72.529,34</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2023  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	672.100,00	672.100,00	645.333,08	417.591,44	301.981,18	206.318,16
2 - Impuestos indirectos	27.000,00	27.000,00	27.544,56	27.544,56	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	510.354,75	510.354,75	484.286,37	388.862,32	132.641,05	90.182,61
4 - Transferencias corrientes	856.650,00	856.650,00	907.173,44	689.968,77	175.019,40	174.813,66
5 - Ingresos patrimoniales	27.200,00	27.200,00	4.457,69	4.457,69	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	70.000,00	70.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	286.195,25	286.195,25	307.548,51	208.784,75	325.149,74	225.267,01
8 - Activos financieros	0,00	552.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>2.450.000,00</b>	<b>3.002.500,00</b>	<b>2.376.343,65</b>	<b>1.737.209,53</b>	<b>934.791,37</b>	<b>696.581,44</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	787.800,00	832.300,00	823.788,02	821.228,02	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	857.900,00	927.900,00	818.100,38	790.488,35	23.704,33	23.659,71
3 - Gastos financieros	16.000,00	31.000,00	25.414,33	25.414,33	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	64.600,00	69.600,00	61.276,57	44.676,57	4.423,50	4.000,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	618.400,00	1.036.400,00	742.941,32	662.383,71	44.869,63	44.869,63
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	105.300,00	105.300,00	103.103,79	103.103,79	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>2.450.000,00</b>	<b>3.002.500,00</b>	<b>2.574.624,41</b>	<b>2.447.294,77</b>	<b>72.997,46</b>	<b>72.529,34</b>